

CENA 60 GR

WYD AB

KURIER



Czwartek, 25. IV. 63 r.
ROK XIX Nr 97 (5322)

Dziś sesja naukowa w Zamku

Jak Pomorze Zachodnie wróciło do Macierzy

DZIŚ O GODZ. 9-TEJ W SALI KAMERALNEJ ZAMKU SZCZECIŃSKIEGO ROZPOCZĘŁA OBRADY SPECJALNA SESJA NAUKOWA PRZYGETOWANA PRZEZ INSTYTUT ZACHODNIO-POMORSKI W RAMACH OBCHODÓW XX-LECIA WOJSKA POLSKIEGO I XVIII ROCZNICY WYZWOLENIA POMORZA ZACHODNIEGO.

W sesji — obok grona wybitnych naukowców — biorą udział przedstawiciele MON i Dowództwa Okręgu Wojskowego, grupa 40 weteranów, nauczyciele szkół wojewódzkiego szczeblu, reprezentanci ZBOWID, działacze społeczni. Weźmie m. in. udział w obradach grupa pomorzyczan z Wyższej Szkoły Nauk Społecznych przy KC PZPR.

Aby szybciej iść naprzód

Plenum KM PZPR

XI Konferencja Sprawozdawczo — Wyborcza KM PZPR, która obradowała w ub. r., nakreśliła dla szczecińskiej organizacji partyjnej szeroki program działań, wytyczyła kierunki prac w poszczególnych gałęziach przemysłu i gospodarki miejskiej.

XIII Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej

JUTRO rozpoczyna się dwudniowa Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Porządek obrad przewiduje m. in. sprawozdanie z działalności wojewódzkiego Kolegium Kadr Administracyjnych za lata 1958-61 i wybory na członków nowego Kolegium, informacje Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej WRN w sprawie zalegających wniosków, do trybunału uchwały WRN a zgłoszonych na sesji Rady 22 lutego 1963 r.

W drugim dniu sesyjne zostanie sprawozdanie wykonania planu gospodarczego i budżetu województwa szczecińskiego za rok 1962 oraz informacja o działalności Komisji Gospodarki Komunalnej i Budownictwa ze szczególnym uwzględnieniem wykonania uchwały WRN w sprawie zaspokajania komunalnych potrzeb ludności. (WII)

PRZYJĘCIE w Ambasadzie ChRL w Moskwie

MOSKWA PAP. Jak informuje Agencja TASS, ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Związku Radzieckim, Pan Ci-li, wydal 21 bm. przyjęcie z okazji podpisania protokołu o wymianie towarowej w 1963 r. między Chinami a ZSRR.

Na przyjęcie przybyli członkowie chińskiej rządowej delegacji handlowej z wicepremierzem handlu zagranicznego, Li Tsiangiem, zaś ze strony radzieckiej — pierwszy wicepremier, A. Mikojan, minister handlu zagranicznego, N. Pafliczew i inne osobistości. Na spotkaniu Pan Ci-li, A. Mikojan i Li Tsiang wyłożyli przemówienie utrzymane w serdecznym, przyjacielskim tonie.

Pearson spotka się z Macmillanem

OTTAWA. Jak podało tu oficjalnie, nowy premier Kanady, Pearson spotka się w dniach 2-3 maja w Londynie z premierem W. Brytanii, Macmillanem.

Z listem Kennedy'ego do Chruszczowa Averell Harriman przybywa dziś do Moskwy



WASZYNGTON PAP. Na konferencji prasowej w Białym Domu, która odbyła się w środę wieczorem, prezydent Kennedy oświadczył, że jego specjalny wysłannik, zastępca sekretarza stanu, Averell Harriman udaje się w dniu dzisiejszym z Londynu do Moskwy, gdzie spotka się z ministrem A. Gromyką i przedyktuje z nim sytuację w Laosie. Harriman wiezie ze sobą list prezydenta Kennedy'ego do premiera Chruszczowa.

NASTĘPNIE prezydent odpowiadał na szereg pytań zadawanych przez korespondentów prasy amerykańskiej i zagranicznej. W odpowiedzi na pytanie dowiedzieliśmy, że...

uczynił wszystko co mógł, by wykażać swe wrogie nastawienie do ustroju panującego na Kubie.

JAK PISZE waszyngtoński korespondent PAP, red. ZWIREN, Kennedy usiłował zaprzężyć, iż USA ponoszą odpowiedzialność za obecną sytuację w Laosie. Zapewniał, że Waszyngton uważa utrzymanie układów gencuskich w mocy za...

(Dokończenie na str. 2)

Ambasadorowie USA i Anglii u Chruszczowa

MOSKWA PAP. Premier ZSRR N. S. CHRUSZCZOW przyjął 24 bm. na Kremlu ambasadora USA F. KOHLERA i ambasadora Wielkiej Brytanii H. TREVELLYANA na ich prośbę.

Przedmiotem rozmowy między Chruszczowem a ambasadorami, w której wziął udział minister spraw zagranicznych ZSRR, GROMYKO, były zagadnienia zakazu prób z bronią nuklearną.

POGRZEB prezydenta Izraela

LONDYN PAP. Na cmentarzu w pobliżu Jerozolimy odbył się w środę pogrzeb prezydenta Izraela, Izaak Ben Zwi. Uwieł miasta, który nigdy podał konduktu pogrzebowy, wypełnił wielotysięczne tłumy Izraelczyków. W całym kraju przerasowano pracę na czas pogrzebu i ludność z minutami ciszy uczciła pamięć zmarłego. W chwili spuszczenia trumny do grobu oddano 21 salw artyleryjskich.

Narodowy EMBLEMAT ALGERII

ALGER PAP. Algierskie Zgromadzenie Narodowe przyjęło ustawę o emblemacie narodowym. Zatwierdzono oficjalnie używany podczas walk wywolenczych sztandar — na równie podzielonych polach białym i zielonym, czarna pocięto ramiona gwiazda i polska tycza.



CARACAS

NA ZDECIU: gmach ministerstwa telekomunikacji w centrum CARACAS, stolicy Wenezueli. (CAF)

W Karolinie

Z WIOSENNEGO stołca korzystała już wczoraj. Dziewięć lat Mazowsza" rokowieli (CAF-foto Sokołowski)

Piłkarska sensacja dnia

POGROM BRAZYLII w Brukseli

WARSZAWA PAP. Na europejskich boiskach piłkarskich rozegrano w środę wiele interesujących spotkań. Przyniosły one także sporo niespodzianek. Do takich zaliczyć należy porażkę wicemistrzów świata, piłkarzy CSRS z Austrią w Wiedniu 1:3.

Nie powiodło się także mistrzowskiej drużynie świata Brazylii w drugim jej meczu na europejskim turnieju. W Brukseli Brazylijczyści zostali rozgromieni przez Belgów 1:5 (1:4).

Spotkanie

W DNIE 22.IV.1963 r. w Rosalinie k. Warszawy, spotkali się młodzi budowniczowie i projektanci rurociągów nitożowych „Przyjaźń”. W spotkaniu tym wiele było udział delegacji młodych inżynierów i techników projektanci, operatorzy i spawacze podzielili się doświadczeniami z zakresu nowoczesnej techniki budowania tego rodzaju inwestycji oraz pracy organizacji młodzieży.

NA ZDECIU: fragment sali. Na pierwszym planie delegacja ZSRR. (CAF-foto Wdowiński)

Komunikat KM PZPR

24 BM. o godz. 9 w sali konferencyjnej KW PZPR odbędzie się ogólna narada sekretarzy POP, dyrektorów i kierowników przedsiębiorstw, przewodniczących rad zakładowych i sekretarzy grup działającej ZMS w zakładach, zakładów pracy i terenu M. Szczecina.

Na naradzie tej zostaną omówione sprawy związane z obchodem Święta 1 Maja.



STĄTKI NA WYJSCIU:
s/s KIELCE — z Danii pod balastem.
s/s DYNAMICOS (w czarterze PZM) — z Holandii pod balastem.
s/s KOLNO — z Danii pod balastem.

STĄTKI NA WYJSCIU:
m/s KRUTYNIA — do Londynu z drobnicą.
m/s MALBORK — do Danii z węglem.
m/s BIELSKO — do Danii z węglem.
m/s CHORZÓW — do Gdyni po drobnicę na Kubę.

CHORZÓW OTWIERA LINIĘ SPOKOJOWO-AMERYKAŃSKĄ PZM

POLSKA Żegluga Morska otwiera nową linię regularną do portów Ameryki Środkowej. Jest to po linii zachodnioamerykańskiej druga linia ośmioroczna armatora szczecińskiego. Inauguracyjny rejs odbędzie się 25 kwietnia. Statkiem dowodzi kpt. Z. Alfred CHUDEKLI.
GDZIE I ILE LOMI? — łowiska Labradoru — 38 ton; trawler-przetwórczo — 38 ton; łowiska afkańskie — trawler — 9 ton; — łowiska irlandzkie — trawler — 10 ton; — łowiska Rynny Norweskiej — trawler — 3 ton; — łowiska Rynny Norweskiej — ługrotawler wystawiony sieci pławnicowe.

Szwajcarski pisarz i amerykański dziennikarz demaskują Bechera

ZBRODNIARZ podawał się za bohatera

BONN PAP. W literaturze na temat martyrologii ludności żydowskiej w okresie hitlerowskiemu a Standartenführerze SS, Kurtia Becherze mówiło się jako o tym, który był aktywnym rzeczelnikiem sprawy ratowania Żydów w Budapeszcie, gdzie w roku 1944 współpracował z Eichmannem.

W ŚWIETLE FAKTÓW ujawnionych na konferencji prasowej w Bonn, poświęconej wotennej na „działalności” Bechera takie traktowanie przeszłości tego...

SS-marna było zwykłą legendą. Konferencje zorganizowali współpracujący ze sobą na polu ujawniania zbrodniczej przeszłości hitlerowskiego pisarza szwajcarskiego KURTA EMMENEGGERA i dziennikarza amerykańskiego, ERNESTA ZAUGG.

Jak oświadczył, Becher ma na swoim koncie udział w masowych mordostwach dokonywanych na ludności żydowskiej na zapleczu frontu wschodniego zaraz po ataku Hitlera na ZSRR, a jego późniejsze kontakty z gmi na żydowska w Budapeszcie były jedynie próbą znalezienia sobie alibi. DZIŚ Becher spokojnie prowadzi interesy swojej wielkiej firmy lądowej w Bremie. Już w 1960 roku jego majątek sięgał 120 milionów marek.

